
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello di Torino.  Responsabile 

Procedimento: BORIO GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

     

 
       

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
 

N.    52 
del 

14/09/2023 
 

 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER SPESE POSTALI - ANNO 2023           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Rilevata la necessità di approntare adeguato impegno per le spese postali da sostenere 
nel corso dell’anno 2023; 

Dato atto che la spesa suddetta risulta essere pari ad € 300,00, sulla base dell’andamento 
dei costi sostenuti nell’anno precedente; 

Accertato, mediante richiesta di DURC all'ente competente, che la Ditta Poste Italiane Spa 
risulta regolare con i propri obblighi contributivi e assicurativi; 

Dato atto che in conformità agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della legge n. 136/2010, l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito al 
servizio in oggetto il codice CIG n. Z6C3C7721A; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31/05/2023 con la quale è 
stato nominato il Sindaco – Luciana Picogna Responsabile dei Servizi Amministrativo ed 
Economico-Finanziario; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo statuto comunale; 

- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n. 21 del 
19.07.2018; 

- il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29/03/2023; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

Comune di Mombello di Torino 
Città Metropolitana di Torino 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello di Torino.  Responsabile 

Procedimento: BORIO GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

     

Di richiamare quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente determinato e per gli effetti: 

1) Di affidare l’incarico alla Ditta Poste Italiane S.p.A. per le motivazioni in narrativa citate, 
per le spese postali da sostenere nel corso dell’anno 2023; 

2) Di impegnare la cifra di € 300,00 sul Capitolo 140/2/9 PEG 2/9 sulla Missione 01 
Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 103 Piano dei Conti U.1.03.02.16.002 avente ad 
oggetto “Prestazioni di servizi - spese postali” del bilancio di previsione 2023/2025, 
esercizio 2023; 

3) Di dare atto che è stato richiesto il CIG n. Z6C3C7721A; 

4) Di dare atto che sono state richieste le comunicazioni obbligatorie ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 136/2010 e s.m.i.) e la regolarità contributiva 
(DURC); 

5) Di disporre che si procederà alla liquidazione della somma dovuta, secondo le ordinarie 
procedure contabili, previa emissione di regolare fattura elettronica; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

7) Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio on-line e secondo 
le previsioni del D.Lgs. n. 33 del 2013 nell’apposita sottosezione della Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale secondo modalità che assicurino il 
rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei dati personali secondo i principi di 
pertinenza e proporzionalità. 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

            Luciana PICOGNA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombello di Torino.  Responsabile 

Procedimento: BORIO GIULIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

     

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti impegni e\o impegni 
pluriennali. 
 
 
Settore Anno Imp 

/ 
Sub 

Intervento Voce Cap. Art. Impegno Importo 
€ 

SERVIZIO FINANZIARIO 2023 91 01021 140 2 9 91 300,00 
 
 
Mombello di Torino, lì 14/09/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:Luciana PICOGNA  

 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 07/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Luciana PICOGNA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N°       del Registro Pubblicazioni 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 07/12/2023 al 22/12/2023. 
 
 
Mombello di Torino, lì 07/12/2023 
 

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:       
 

 
 


